Nome do Credor: BETHOVEN E JUBILEU LTDA -CNPJ/CPF: 10.940.322/0001-74 
Classificação Orçamentária: Projeto/Atividade 13.392.0149.2019 FORTALECIMENTO DO 
FUNDO MUNICIPAL DEINCENTIVO A CULTURA; Elemento de Despesa 333.90.39; Fonte: 15000000; 
Valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 
Objeto: contratação da empresa BETHOVEN E JUBILEU LTDA, inscrita no CNPJ Nº 
10.940.322/0001-74, para apresentação de Frevo do Xico, na programação do evento 
Sambinha Petrópolis, que acontecerá no entorno do Centro de Turismo, Petrópolis, Natal/RN,

[...]

com sistema de som e iluminação completo, para atendimento ao evento CARNAVAL 2026.
Classificação da Despesa: Projeto/Atividade 13.392.0149-2067 APOIO AS FESTAS 
TRADICIONAIS E OS FESTEJOS POPULARES DO MUNICÍPIO DE NATAL; Elemento de Despesa 
333.90.39; Fonte: 15000000;
Valor: R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais).
Vigência: Terá sua vigência não superior a 01 (um) Mês, a partir da sua assinatura.
Assinaturas:
IRACY GOIS DE AZEVEDO - FUNCARTE
T DOS SANTOS GOMES LTDA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2026
Nº do processo: Funcarte-20251469521
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL CAPITANIA DAS ARTES

[...]

serviços técnicos profissionais voltados ao suporte, orientação e acompanhamento das 
rotinas contábeis da Administração, em conformidade com a legislação vigente e as normas 
aplicáveis à Administração Pública através da Fundação Capitania das Artes – FUNCARTE
Classificação da Despesa: 
Valor: R$ 56.400,00 (cinquenta e seis mil e quatrocentos reais).
Vigência: será de 01 (um) ano, com eficácia a partir de sua publicação no diário oficial do 
Município;
Assinaturas:
IRACY GOIS DE AZEVEDO - FUNCARTE
AD CONSULTORIA E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
É dispensada licitação para a despesa abaixo especificada, devidamente justificada, com

[...]

técnicos contábeis exigidos pela legislação vigente, que são atividades da FUNCARTE. O 
serviço será realizado de forma presencial na sede da FUNCARTE
Classificação da Despesa: 13.122.0001.2835 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA 
FUNCARTE; Elemento de Despesa: 333.90.37; Fonte: 15000000.
Valor: R$ 56.400,00 (cinquenta e seis mil e quatrocentos reais).
Natal/RN, 05 de fevereiro de 2026.
Reconhecimento: Eliogevison Fidelis de Lima - Chefe da Unidade Setorial de Administração – FUNCARTE.
Ratificação: IRACY GOIS DE AZEVEDO - Presidente da Fundação Cultural Capitania das Artes - FUNCARTE

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

[...]

Nome do Credor: WS SHOWS LTDA. 
CNPJ/CPF: 09.188.896/0001-59 
Classificação Orçamentária: Projeto/Atividade 13.392.0149-2067 APOIO AS FESTAS 
TRADICIONAIS E OS FESTEJOSPOPULARES DO MUNICÍPIO DE NATAL; Elemento de Despesa 
333.90.39; Fonte: 15000000; Valor de R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais). 
Objeto: contratação da empresa WS SHOWS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 
09.188.896/0001-59, representante exclusiva do(a) artista/banda Wesley Safadão e 
banda, para apresentação do referido artista, na programação do evento Pré Carnaval 
em Natal 2026, que acontecerá na Avenida da Alegria, Redinha, Natal/RN, no dia 07 de

[...]

T DOS SANTOS GOMES LTDA-CNPJ/CPF:   19.131.393/0001-09
Classificação Orçamentária: Projeto/Atividade 13.392.0149-2067 APOIO AS FESTAS 
TRADICIONAIS E OS FESTEJOSPOPULARES DO MUNICÍPIO DE NATAL; Elemento de Despesa 
333.90.39; Fonte: 15000000;
Valor de R$ 360.000,00 (Trezentos e sessenta mil reais.)
Objeto: contratação de empresa especializada para locação de trio elétrico com sistema de som e 
iluminação completo, para atendimento ao evento da previa carnavalesca do Carnaval 2026, promovido 
pelo município do Natal, atendendo a demanda da Fundação Cultura Capitania das Artes FUNCARTE.